Si enim filii Israel ad poenitentiam reversuri primo omnium exitum de Aegypto memorabant, et hac memoria ad deum, qui eduxerat eos, revertebantur, quae memoria et hoc ipsum praesidium eis toties a Mose inculcatur et a David repetitur, quanto magis nos nostrum de Aegypto nostra exitum debemus memorare et eius memoria redire ad eum, qui nos eduxit per lavacrum regenerationis novae, cuius memoria in hoc ipsum nobis commendata est! Id quod omnium comodissime fieri in sacramento panis et vini potest. Sic enim olim tria ista sacramenta, poenitentia, baptismus, panis, simul eodem officio frequentabantur et alterum alterum iuvabat. Ita legitur de quadam sancta virgine, quae, quoties tentabatur, non nisi Baptismo suo repugnabat, dicens brevissime 'Christiana sum'. Intellexit enim hostis statim virtutem baptismi et fidei, quae in veritate dei promittentis pendebat, et fugit ab ea.

3.8 See, how rich therefore is a Christian, the one who is baptised! Even if he wants to, he cannot lose his salvation, however much he sin, unless he will not believe. For no sin can condemn him save unbelief alone. All other sins – so long as the faith in God's promise made in baptism returns or remains – all other sins, I say, are immediately blotted out through that same faith, or rather through the truth of God, because He cannot deny Himself. If only you confess Him and cling believing to Him that promises. But as for contrition, confession of sins, and satisfaction – along with all those carefully thought out exercises of men – if you turn your attention to them and neglect this truth of God, they will suddenly fail you and leave you more wretched than before. For whatever is done without faith in the truth of God, is vanity of vanities and vexation of spirit.

Ita vides, quam dives sit homo Christianus sive baptisatus, qui etiam volens non potest perdere salutem suam quantiscunque peccatis, nisi nolit credere. Nulla enim peccata eum possunt damnare, nisi sola incredulitas: caetera omnia, si redeat vel stet fides in promissionem divinam baptisato factam, in momento absorbentur per eandem fidem, immo veritatem dei, quia seipsum negare non potest, si tu eum confessus fueris et promittenti fideliter adhaeris. Contritio autem et peccatorum confessio, deinde et satisfactio et omnia illa hominum excogitata studia subito te deserent et infoeliciorem reddent, si oblitus veritatis huius divinae in ipsis tete distenderis. Vanitas enim vanitatum et afflictio spiritus est, quicquid extra fidem veritatis dei laboratur.